Classification: Public

 Classification: Internal

2023 年8月8 日

荷主各位

マースクAS

カスタマーエクスペリエンス

Shipper’s Own Container 受付のご案内 (2)

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

Shipper’s Own Container （以下、SOC） の輸送につきまして、全ての船積みを安全に計画、遂行するためには、

コンテナに関する事前情報が不可欠です。 以下ご案内の通り、必要な書類を実入りコンテナ搬入前までにご提出い

ただくようお願い申し上げます。

【適用開始日】 2020 年９月 14 日 (本船出港日)

【提出期限】 実入りコンテナ搬入前

【送付先アドレス】 JP.EXPORT@MAERSK.COM

【必要な書類】

1. SOC リクエストフォーム

• ホームページ (こちら) よりフォームをダウンロードしてください。

• 入力方法は SOC リクエストフォーム記入方法をご参照ください。

2. SOC Mandatory Informationフォーム ( 2023年8月8日 追加)

• SOCコンテナが通常の標準サイズと異なる場合は、必要書類と一緒に漏れなくご提出ください。

• ホームページ (こちら) よりフォームをダウンロードしてください。

mailto:JP.EXPORT@MAERSK.COM
https://www.maersk.com/~/media_sc9/maersk/local-information/files/asia-pacific/japan/export/dangerous-and-various-applications/soc/soc-request-form.pdf
https://www.maersk.com/~/media_sc9/maersk/local-information/files/asia-pacific/japan/export/dangerous-and-various-applications/soc/how-to-fill-in-soc-request-form.pdf
https://www.maersk.com/~/media_sc9/maersk/local-information/files/asia-pacific/japan/export/various-application/jp-soc-mandatory-information.xlsx

Classification: Public

 Classification: Internal

3. コンテナの必要事項

• ドライコンテナ：

① SOC リクエストフォーム

② コンテナの写真（3 種類）、詳細は コンテナ必要事項( DRY, REEFER, TANK) をご確認ください。

• リーファーコンテナ：

① SOC リクエストフォーム

② Non-operating reefer (NOR) と Live Reefer をメールに明記してください。

③ コンテナの写真（4 種類）、詳細は コンテナ必要事項 (DRY, REEFER, TANK) をご確認ください。

※ Live reefer の場合は上記１～3 に加えて以下の情報もご提供ください。

※ 設定温度（-22.0 度以内）と貨物名

i. Reefer 機械の型番(下記型番のみお引き受け可能です。)

CARRIER THERMO

KING

StarCool Daikin

69NT40-541 CRR40 SCI-20 LXE10E 系列

69NT40-551 Magnum SCI-40

69NT40-561  SCU-40

  SCU-20

ii. Pre Trip Inspection ( 以下 PTI ) 後のチェックリスト( PTI の有効期限である 60 日以内のもの)

、NOR は不要

iii. 申請前直近 1 年間のデータログ(テキストファイル)。 直近の 1 年間に使用が無い場合は最も

新しいデータログ（テキストファイル）と PTI データ (テキストファイル)）。前回使用した時点から

コントローラーを交換している場合は、PTI データと現在ついているコントローラーのシリアルナ

ンバー

iv. Letter of Indemnity – 当 Reefer に故障が起き、また、それにより貨物に損害が出たとしても、

船社に責任を問わない旨を記載した書面

• タンクコンテナ：

① SOC リクエストフォーム

② 認証機関 (Bureau veritas, DNV GL 等) によるInspection report

③ コンテナの写真 (2 種類)、詳細は コンテナ必要事項 (DRY, REEFER, TANK) よりご確認ください。

なお、弊社オペレーション部 での承認確認に 1 営業日かかるため、お早めにご提出をお願いいたします。

また、期日までに SOC 明細をご提出いただけずオペレーション部の承認が取れない場合、不積みとなることがござ

いますので、あらかじめご了承ください。

より安全な海上輸送のため、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

本件に関してご不明な点等ございましたら、弊社カスタマーエクスペリエンスまでお問い合わせ下さい。

敬具

https://www.maersk.com/~/media_sc9/maersk/local-information/files/asia-pacific/japan/export/dangerous-and-various-applications/soc/soc-requirements.pdf
https://www.maersk.com/~/media_sc9/maersk/local-information/files/asia-pacific/japan/export/dangerous-and-various-applications/soc/soc-requirements.pdf
https://www.maersk.com/~/media_sc9/maersk/local-information/files/asia-pacific/japan/export/dangerous-and-various-applications/soc/soc-requirements.pdf